ПРОТОКОЛ № 2

 по реализации проекта

«Развитие и формирование фондов библиотек Томской области»

Областное государственное автономное учреждение культуры «Томская областная универсальная научная библиотека имени Александра Сергеевича Пушкина»                                  (далее – ТОУНБ им. А.С. Пушкина) и ______________________________________________ ___________________________________________________________ (далее – Учреждение)
                                      (Полное наименование учреждения)

составили данный протокол с целью реализации Соглашения о сотрудничестве от                        25 октября 2013 г. в части реализации проекта «Развитие и формирование фондов библиотек Томской области».

1. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

1.1. ТОУНБ им. А.С. Пушкина обязуется:

1.1.1. Предоставлять Учреждению оперативную информацию о составе обменно-резервного фонда библиотеки, новых поступлениях,  правилах оформления запроса и получения изданий.
1.1.2. На безвозмездной основе по заявке Учреждения передавать ему:

· дублетные, неиспользуемые, непрофильные и другие ценные в научном, информационном и практическом отношении издания из обменно-резервного фонда;
· издания, поступившие в обменно-резервный фонд от издающих и распространяющих организаций и физических лиц.

1.1.3. На условиях книгообмена передавать Учреждению собственные издания ТОУНБ                    им. А.С. Пушкина.

1.1.4. В режиме виртуальной справки, по электронной почте и телефону консультировать Учреждение по вопросам формирования и учета библиотечного фонда.
1.1.5. Оформлять сопроводительные документы на передаваемые в Учреждение из обменно-резервного фонда издания и контролировать своевременный  возврат второго экземпляра.
1.2. Учреждение обязуется:
1.2.1.  Самостоятельно,  в  соответствии с запросами пользователей  Учреждения,  отбирать
издания из обменно-резервного фонда ТОУНБ им. А.С. Пушкина, формировать заявку с предложением вариантов эквивалентного обмена и направлять ее в ТОУНБ                           им. А.С. Пушкина.

1.2.2.  Своевременно,  в  течение 30 (тридцати)  календарных  дней,   получать   из    обменно-

резервного фонда ТОУНБ им. А.С.  Пушкина (по доверенности)  заказанные издания.
2. ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

2.1. Доставка изданий осуществляется любым удобным для сторон способом по предварительной договоренности.

2.2. При пересылке заказанных изданий почтовые расходы несет принимающая сторона.

2.3. Ответственные исполнители по обязательствам сторон, изложенным в п.1:
· от ТОУНБ им. А.С. Пушкина – Карпова Юлия Юрьевна, заведующая сектором обменно-резервного фонда, телефон (3822) 51- 64 -08  e-mail: kyy@lib.tomsk.ru
· от Учреждения – ________________________________________________________
______________________________________________________________________
(ФИО полностью, должность, контактная информация: телефон, электронная почта)

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ПРОТОКОЛА

3.1. Настоящий протокол вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует бессрочно.

3.2. Все изменения настоящего Протокола должны быть совершены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями сторон.

3.3. Протокол может быть расторгнут по инициативе любой из сторон, о чем другая сторона должна быть письменно уведомлена не позднее, чем за 30 (тридцать)  календарных дней до расторжения Протокола.

4. АДРЕСА СТОРОН И ПОДПИСИ

	ОГАУК «Томская областная универсальная научная библиотека
имени А.С. Пушкина»

Российская Федерация, 634069,                                г. Томск,  пер. Батенькова,  д. 1

Телефон:(3822) 51-45-46,

факс: (3822) 51-43-51

«________» _________________ 20___ г.

Директор

________________  Н.М. Барабанщикова
	Учреждение
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
«________» ___________ 20___ г.

 Директор

_____________ / _________________________